Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №9 им. А.С. Пушкина»

города Волжска Республики Марий Эл
наименование организации

 Номер

документа Дата

ПРИКАЗ № 2412001 - о/д 24.12.2024 г.

О внесении изменений в Положение
об организации освоения обучающимися программ общего образования

вне образовательных организаций (в формах семейного образования и

самообразования) и организации промежуточной и итоговой аттестации экстернов

МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина

 На основании Протеста Волжской межрайонной прокуратуры от 18 декабря

2024 года №06-02-2024,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение об организации освоения обучающимися программ общего

образования вне образовательных организаций (в формах семейного

образования и самообразования) и организации промежуточной и итоговой

аттестации экстернов, утвержденное приказом 1 ноября 2017 года №225-о/д

следующие изменения:

 п.1.5 Положения изложить в следующей редакции:

 В соответствии с частью 5 статьи 63 Закона  при выборе формы

получения общего образования в форме семейного образования или

самообразования родители (законные представители) информируют об

этом выборе МУОО администрации городского округа «Город Волжск»,

на территории которого они проживают, в течение 15 календарных дней

с момента утверждения приказа об отчислении обучающегося из

образовательной организации в связи с переходом на семейное

образование или самообразование не менее чем за  15 календарных дней

до начала учебного года, в котором планируется переход на семейное

образование. (Приложение 1)

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 24

декабря 2024 года;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина: ______ _________ Н.Н. Демошина